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Om införandet av en etisk rapporteringskanal 
EU-direktivet om skydd för anmälare, det s.k. visselblåsardirektivet, förpliktar 
medlemsstaterna att föreskriva om skydd för anmälare. Enligt direktivet skulle 
den nationella regleringen träda i kraft senast i december 2021 men 
genomförandet i Finland har fördröjts och som det nu ser ut träder regleringen 
i kraft i slutet av år 2022. EU-direktivet förpliktar företag, andelslag, föreningar 
och organisationer inom den offentliga sektorn som sysselsätter över 50 
personer att senast 17.12.2023 ordna en kanal genom vilken man kan lämna 
in en anmälan om misstänkt missbruk. Med hjälp av systemet kan anonyma 
anmälningar göras t.ex. om dåligt ledarskap eller störande beteende. Idén med 
direktivet är att skydda anmälaren, vilket förutsätter att en fungerande process 
byggs för att ta emot, behandla och möjliggöra anonyma kontakter. Med 
rapporteringskanal avses en funktion via vilken det tas emot anmälningar om 
missbruk i organisationen. Funktionen är oftast kopplad till mottagande av 
anmälan, kommunikation med anmälaren samt utredning av ärendet. 
Anmälningar kan tas emot till exempel per telefon, per post, via en webbplats 
eller vid ett personligt möte. Med hjälp av rapporteringskanalen kan man 
bekämpa korruption och främja etik. Å andra sidan fungerar det också som ett 
redskap för att utveckla organisationen. År 2021 införde Imatra stad en etisk 
rapporteringskanal. Via rapporteringskanalen kan stadens eller dotterbolagets 
anställda lämna sina iakttagelser eller oro över verksamhet som strider mot 
lmatra stadskoncerns etiska principer eller lagar. 
Anmälan kan t.ex. göras om ekonomiska oegentligheter, missbruk av information 
och egendom eller osakligt beteende. Jag föreslår att Borgå stads etiska principer 
utarbetas eller uppdateras och presenteras tydligt på stadens webbplats. 
Dessutom skapas staden så snart som möjligt en etisk rapporteringskanal. Anette 
Karlsson (sd.) 


